
Página 233   06 de Dezembro de 2023 Nº 28.636Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

<#E.G.B#1522768#233#1525086>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, através de seu pregoeiro oficial, 
com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de 
preços do tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a 
melhor proposta, para futura e eventual contratação de empresa para a 
prestação de serviços especializada de lava jato, e que o presente certame 
acontecerá no dia 18 de dezembro de 2023, às 09:30h (horário de Brasília) 
na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais 
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento 
de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 05 de dezembro de 2023.
Hiago Carlos da Silva - Pregoeiro Oficial. Portaria Nº 009/2023

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1522768#233#1525086/>

Protocolo 1522768

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<#E.G.B#1522582#233#1524883>

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 011/2023

O Município de Ribeirãozinho-MT torna público aos interessados que 
realizará processo de inexigibilidade para contratação de SHOW NACIONAL 
COM  EMILIO & EDUARDO no CAMPEONATO DE FAMILIA “COFAR 
2023” conforme Termo de Convênio 1553/2023, firmado com a Secretaria 
de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - Secel  a ser realizado no dia 16 de 
Dezembro de 2023, às 23:30 horas na cidade de Ribeirãozinho-MT, sob a 
modalidade de INEXIGIBILIDADE N° 011/2023.

Ribeirãozinho-MT, 05 de dezembro de 2023.

Thiago Barbosa Viana
Presidente da C. P. L.

<#E.G.B#1522582#233#1524883/>

Protocolo 1522582
<#E.G.B#1522586#233#1524886>

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 012/2023

O Município de Ribeirãozinho-MT torna público aos interessados que 
realizará processo de inexigibilidade para contratação de SHOW NACIONAL 
COM  BRUNO E DENNER no CAMPEONATO DE FAMILIA “COFAR 
2023” conforme Termo de Convênio 1553/2023, firmado com a Secretaria 
de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - Secel, a ser realizado no dia 15 de 
Dezembro de 2023, às 23:30 horas na cidade de Ribeirãozinho-MT, sob a 
modalidade de INEXIGIBILIDADE N° 012/2023.

Ribeirãozinho-MT, 05 de dezembro de 2023.

Thiago Barbosa Viana
Presidente da C. P. L.

<#E.G.B#1522586#233#1524886/>

Protocolo 1522586
<#E.G.B#1522588#233#1524888>

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 013/2023

O Município de Ribeirãozinho-MT torna público aos interessados que 
realizará processo de inexigibilidade para contratação da empresa J 
NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI, CNPJ: 06.183.350/0001-17, 
empresa que detém a carta de exclusividade das Bandas regionais para 
realização dos shows que acontecerão no CAMPEONATO DE FAMILIA 
“COFAR 2023” conforme Termo de Convênio 1553/2023, firmado com a 
Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - Secel a serem realizados 
nos dias 14 a 16/12/2023 às 23:00 horas na cidade de Ribeirãozinho-MT,  
sob a modalidade de INEXIGIBILIDADE N° 013/2023.

Ribeirãozinho - MT, 05 de dezembro de 2023.

Thiago Barbosa Viana
Presidente da C. P. L.

<#E.G.B#1522588#233#1524888/>

Protocolo 1522588

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<#E.G.B#1522489#233#1524786>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO nº 049/2021
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2021 OBJETO: 
Realinhamento de Preço Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro 
da Cipa-MT e Contratada: Lua Serviços EIRELI Valor Acrescido: R$ 
2.531.571,36; Data Aditivo: 01 de Novembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023
OBJETO: SRP para aquisições de Gêneros Alimentícios, Materiais de 
Higiene Pessoal, de Limpeza e Utensílios em geral para atendimento às 
Secretarias e demais Departamentos da Prefeitura Municipal de São Pedro 
da Cipa-MT, Data e Hora de Abertura: 15/12/2023 às 08:30hs/MT. Local: 
setor de licitações Prefeitura.

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
014/2023

(ADEQUAÇÃO NO EDITAL)
OBJETO: SRP para Contratação de empresa para aquisição de móveis, 
equipamentos e materiais permanentes diversos para atender todas as 
Secretarias Municipais de São Pedro da Cipa-MT, Nova Data e Hora 
de Abertura será marcada : 12/12/2023 às 08:30hs/MT. O Edital site 
www.saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura, das 13:00 às 18:00hs. 
Informações 66 3418 1500.

São Pedro da Cipa-MT, 04 de dezembro de 2023.
MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - Presidente da CPL.

<#E.G.B#1522489#233#1524786/>

Protocolo 1522489

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1522564#233#1524862>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do 
Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação 
alhures, cujo objeto é Aquisição de Madeira Serrada para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Sinop/
MT. EMPRESAS VENCEDORAS: J FRANCIO (CNPJ: 24.661.095/0001-52), 
NOVA ALIANCA MADEIRAS LTDA (CNPJ: 42.842.170/0001-63) E S.B.R. 
MADEIRAS LTDA (CNPJ: 50.768.162/0001-42). Sinop/MT, 05 de dezembro 
de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<#E.G.B#1522564#233#1524862/>

Protocolo 1522564
<#E.G.B#1522577#233#1524876>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do 
Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação 
alhures, cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação 
de Serviço Móvel Pessoal (SMP) e internet móvel, de forma continuada, 
nas modalidades Local e Longa Distância Nacional (LDN), com roaming e 
com o fornecimento de aparelhos e respectivos chips SIMCard, em regime 
de comodato, por um período de 48 meses, para atender às necessidades 
das Secretarias Municipais. EMPRESA VENCEDORA: CLARO S.A (CNPJ 
40.432.544/0001-47)

Sinop/MT, 05 de dezembro de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<#E.G.B#1522577#233#1524876/>

Protocolo 1522577
<#E.G.B#1522595#233#1524895>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
com MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO com EXCLUSIVIDADE 
PARA ME e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e 
EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: 
Aquisição de combustíveis (gasolina, óleo diesel S-10 e etanol) 
no perímetro urbano de Cuiabá/MT para atender às necessidades 
das Secretarias Municipais,. ENVIO DE PROPOSTAS: 08/12/2023, a 
partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de 
Brasília/DF) do dia 20/12/2023. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
20/12/2023, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 05 de 
dezembro de 2023.Vanusa Aparecida Serpa Pregoeira
<#E.G.B#1522595#233#1524895/>

Protocolo 1522595

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 4df643f7


